информационный бюллетень

Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Пушкинского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального район РМ

21   февраля      2023  года                                                                                       №6
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать первой  внеочередной   сессии Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

от     20 февраля  2023  года                                                                                       № 59

 Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от  30  января 2023  года №119  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023  году» и по согласованию с  Отделением фонда Пенсионного и Социального страхования  Российской Федерации по Республике Мордовия  (ОСФР по Республике Мордовия)  от «06»  февраля  2023 г. № ВК-13-09/4896, Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия от «07»  февраля 2023 г. № 10-111, Совет депутатов Пушкинского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1.
Установить стоимость перечня гарантированных услуг по погребению на территории Пушкинского сельского  поселения Кадошкинского муниципального района в размере 7793 руб. 48 коп.( семь тысяч семьсот девяносто три рубля 48 копеек) (с учетом индексации 1,119%) согласно приложению, исходя из индекса роста потребительских цен за 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Пушкинского сельского  поселения, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Глава  Пушкинского

сельского поселения                                                                          Кадейкина В.И.
                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Пушкинского сельского  поселения
Кадошкинского  муниципального района
от «20»   февраля 2023 г. №59

СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N п\п
	Вид услуги
	Ед. изм.
	Тариф в руб. и коп.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	бесплатно

	2
	Предоставление гроба и доставка гроба других предметов, необходимых для погребения: гроб деревянный, обитый х/б тканью; покрывало из ситца
	руб.
	4658-84

	3
	Перевозка тела до места захоронения: транспортировка гроба с телом до места захоронения; автотранспорт с погрузкой и выгрузкой ритуальных принадлежностей
	руб.
	1924-91

	4
	Погребение: копка могилы; спуск гроба с телом в могилу, оформление надмогильного холмика, установка креста с регистрационной табличкой
	руб.
	1209-72

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	руб.
	7793,48

 Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Пушкинского сельского поселения

Четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать первой  внеочередной сессии Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

от  20 февраля   2023  г.                                                              №60

   О вынесении на публичные слушания проекта решения о внесении изменений в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

     Руководствуясь  п. 1 ч. 1 ст. 14 Устава Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Положением «О публичных слушаниях»,  утвержденным решение № 44  одиннадцатой сессии Совета депутатов Пушкинского сельского поселения  от 28 ноября 2005 года, Совет депутатов Пушкинского сельского поселения,

                                        РЕШИЛ:

1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения о внесении изменений в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия   (Приложения №1).

2. Определить, что время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с Графиком  (Приложение №2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (Приложение №3).

4. Предложения по изменениям в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия принимаются рабочей группой до  25 февраля   2023    года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту Устава Пушкинского сельского поселения по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, с.Пушкино, ул. Московская, д.  2   с 8.30 до 17.30,  кроме субботы и воскресенья (Приложение №4).

5. Обсуждение изменений в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия осуществляется в порядке, установленном  Положением о публичных слушаниях.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района                                 Кадейкина В.И.
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

   от   20.02.2023 года №60

 Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

         «__»________2023  г.                                                                         № ____

О внесении изменений в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Внести в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 4 сентября 2009 г. № 14 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 1 февраля 2010 г. № 1, от 7 сентября 2010 г. № 20, от 17 декабря 2010 г. № 29, 10 мая 2011 г. № 39, от 29 июля 2011 г. № 52, от 19 марта 2012 г. № 23, от 15.04.2013 г. № 39, от 8 апреля 2014 г. № 70, от 25 декабря 2014 г. № 85, от 16 декабря 2015 г. № 111, от 12 мая 2016 г. № 127, от 8 февраля 2017 г. № 16, от 28 июля 2017 г. № 34, от 6 марта 2018 г. № 58, от 6 июня 2019 г. № 88, от 18 мая 2020 г. № 115, от  13.11.2020 г.№123, от 01.06.2021 г. №140, от 04.04.2022 г. №30, от 30.08.2022 г №42 ), следующие изменения:

      1) в статье 10:

в части 3 слова «избирательной комиссией Пушкинского сельского поселения» заменить словами «территориальной комиссией»;

2) статью 31 признать утратившей силу;

3) в части 2 статьи 35 слова «избирательной комиссии Пушкинского сельского поселения» заменить словами «территориальной комиссии» в соответствующем падеже;

4) в  части 1, 3  статьи 36 слова «избирательной комиссии Пушкинского сельского поселения» заменить словами «территориальной комиссии»;

5) в части 3  статьи 38 слова «избирательной комиссии Пушкинского сельского поселения» заменить словами «территориальной комиссии»;

6) в части 1 статьи 50 слова «избирательная комиссия Пушкинского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;

2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пушкинского

Сельского поселения                                                                Кадейкина В.И.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

   от   20.02.2023  года № 60

                                                      График

проведения публичных слушаний по внесению изменений в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Дата проведения публичных слушаний

	 Время проведения
	Место проведения

публичных слушаний

	1
	 25 февраля
	14-30
	администрация    адрес:

 ул. Московская, 2

 Приложение 3

к  решению Совета  депутатов

Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

   от 20.02.2023   года № 60

Рабочая группа

по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

1 Председатель рабочей группы -  Кадейкина  В.И. ,  глава  Пушкинского сельского поселения

2. Заместитель  председателя рабочей группы – Сонина Т.М..,  депутат

3. Член комиссии – Власкина Е.Г. , специалист администрации Пушкинского  с/п.

4. Член комиссии –  Савина О.А..,  депутат

5. Член комиссии –  Черентаева Н.Г.,  депутат

                                                                                                                                        Приложение 4

к решению Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

   от   20.02.2023   года № 60

Форма

внесения предложений по внесению изменений в Устав Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	№п/п
	Глава,

статья,

часть

статьи
	Текст проекта        изменении

В  Устав
	Текст

поправки
	Текст

проекта

Устава с

учетом

поправки
	ФИО

гражданина

(граждан) внесшего

предложения
	Домашний

адрес,

телефон
	Документ,

удостоверяющий личность

Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Пушкинского сельского поселения

Четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать первой  внеочередной сессии Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

от  20 февраля   2023  г.                                                              №61

 Об избрании   заместителя председателя Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями и дополнениями), Совет депутатов Пушкинского сельского  поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1. Избрать депутата Совета депутатов Пушкинского сельского поселения от избирательного округа № 3   Савину Ольгу Александровну   –  заместителем председателя Совета депутатов Пушкинского сельского поселения  (на непостоянной основе).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Пушкинского сельского поселения  и  размещению на официальном сайте администрации  Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава  Пушкинского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района                                 Кадейкина В.И.
 Республика  Мордовия

Кадошкинский муниципальный  район

Совет депутатов Пушкинского сельского поселения

Четвертого созыва

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать первой   внеочередной сессии Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

          от    20 февраля  2023 г.                                                              №62

 О  принятии от органа местного самоуправления Кадошкинский муниципальный район полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
       В  соответствии с п.4 ч.1 ст.14, ч.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пушкинского сельского поселения, Совет депутатов Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

  р е ш и л:
    1. Принять от органа местного самоуправления Кадошкинский муниципальный район полномочия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения  населения,  водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации по оформлению права муниципальной собственности в отношении объектов водоснабжения на территории поселения, предусмотренные п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.   (далее -Полномочия)

   2.Наделить администрацию Пушкинского сельского поселения полномочиями по заключению соглашения на исполнение Полномочий (далее – Соглашение) с органом местного самоуправления муниципального образования Кадошкинского муниципального района.

   3.Финансовые средства по органу местного самоуправления Пушкинского сельского поселения на исполнение Полномочий предоставляются в соответствии с заключенным Соглашением в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Кадошкинского муниципального района (далее – Трансферты) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания  и  распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года и  подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Пушкинского сельского поселения.

Глава Пушкинского

сельского поселения                                                                   Кадейкина  В.И.

 Информационный бюллетень Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района,     №6 от  «21»   февраля     2023  г.
Учредитель:  Администрация Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Главный редактор : Кадейкина   Валентина Ивановна   Тираж   4 экз.

9
6